
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

205Ano XXI • Teresina (PI) - Terça-Feira, 01 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXV

ld:0B620AEFFD8533C2 
Estado do Piauí 
Poder Legislativo 

Câmara Municipal de Campo Maior 
Praça Bona Primo, s/n • CNPJ n• 41 .279.571/0001·94 
Fone: (86) • 3252-4400 
Email: camaradecampomalor@hotmall.com 
Site: www.campomaior.pl.leg.br 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 

Fundamentação legal: Art. 75, li da Lei nº 14.133/2021. 
Contratante: Câmara Municipal de Campo Maior - PI 
Contratada: SOLUAR AR CONDICIONADO 
CNPJ Nº 15.602.107/0001-87 
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Ar 
condicionado Piso teto 60.000 Btus para a Câmara Municipal de 
Campo Maior - PI 
Valor Total: R$ 54.500(Cinquenta e quatro Mil e quinhentos reais). 
Recursos Financeiros: Orçamento Geral da Câmara Municipal de 
Campo Maior-PI. 
Assinatura: 31/07/2023. 
Vigência: 12 (doze) meses. 

SEBASTIÃO 
Presidente da Câmara 

r 
NA ROSA NETO 

1 ai de Campo Maior-PI 

ld :030E6AlDCC49324B 
?:L:i::~io ~,.»0'-fl.fq/ 

Câmara Municipal de Campo Maior • 
Praça Bona Primo, s/n • CNPJ n• 41.279.571/0001•94 
Fone: (86) - 3252-4400 
Emall: camaradecampomalor@hotmall.com 
Site: www.campomaior.pl.leg.br 

PORTARIA GP Nº 91/2023 

O Presidente da Câmara Municipal de Campo Maior, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
combinada com o Regimento Interno. 

RESOLVE: 

Exonerar TARCIANE MONTEIRO DA SILVA, CPF Nº 
060.955.163.90, do cargo em comissão de Secretária Administrativa da 
Câmara Municipal de Campo Maior. 

Cientifique-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se 

Gabinete do Senhor Presidente da Câmara Municipal de 
Campo Maior, Estado do Piauí, em 31 de julho de 2023. 

Sebastião ~a Rosa Neto 
~te 

ld:lOEf 20D173AD36E8 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.554.315/0001-67 
Praça Lizandro Deus de ca rvalho, N 151- Cent ro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRA TO SEXTO TERMO ADITIVO 
PREGÃO ELETRÔNICO N' 019/2021 -PMC, PROCESSO ADMJNISTRATIVO CPL Nº 038/2021 

Espécie: Sexto Tenno Aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 019/2021-PMC. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, CNPJ: 06.554.315/0001-67. 
Contratada: GLOBAL SERVICOS E COMUNICACOES LTDA, CNPJ nº 14.928.308/0001 -16. 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços continuados de consultoria e planejamento de 
marketing institucional para suprir as necessidades do município de Castelo do Piauí/PI. 
CLÁUSULA PRIMEIRA DO PRAZO DE VIGt NCIA 
Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a prorrogação da vigência do prazo de validade, previsto na 
CLÁUSULA OITAVA do Contrato original, iniciando-se cm 09 de j unho de 2023 e encerrando-se em 24 de 
setembro de 2023 . 
Fundamentação legai: Art. 57, § I', da Lei 8666/93. 
As demais cláusulas pennanecem inalteradas. 
Data da Assinatura: 09 de j unho de 2023. 
Publique-se 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

ld:10EF20D173AD36D0 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ 
CNPJ : 06.554.315/ 0001-67 
Praça Liza ndro Deus de Carva lho, N 151- Centro 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO 002 -2023. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023 

Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ/PI X PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 
DOS MONTES/PI. 
Objeto: Adesão da Prefeitura Municipal de BURITI DOS MONTES/PI ao Pregão Eletrônico SRP 001/2023 - da 
Prefeitura Municipal de Castelo do Piauí/PI, na condição de Cerona - Possibiiidede Jurídica. 
Objetivo: Utilizar provisoriamente, 50% ( cinquenta por cento) das quantidedes referente aos itens dos Preços Registrados 
na Ata de Registro de Preços do PREGÃO ELETRÔNICO SRP N' 001/2023/PMC/PI, que tem por objeto a prestação de 
serviços de serigrafia para atender as necessidades do Municipio. 
Finalidade: Otimizar Contrações de interesse de requerente de natureza provisória. 
Quantidedes Liberadas: Conforme Solicitação. 
Castelo do Piauí/PI, 26 de julho de 2023. 

JOSÉ MAGNO SOARES DA SILVA 

Prefeito Municipal 

ld:030E6AlDCC493117 

ESTADO DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO - PI 

CNPJ: 07.190.882/0001-44 
Endereço: Rua João Ferry, Nº24 Bairro: Centro 

CEP: 64445 - 000 
i 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 013/2023 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MIGUEL LEÃO, torna público para conhecimento dos 
interessados, a RETIFICAÇÃO relacionada abaixo referente à publicação do Processo de Dispensa 
de Licitação nº O 13/2023, publicada no Diário Oficial dos Municípios do Piauí, Edição nº 
IVDCCCLXIX, do dia24 de julho de 2023, na página 119. 

Onde se lê: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2023. 
BASE LEGAL: art. 74, III, da Lei nº 14.133/2021. 
Leia-se: 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2023. 
BASE LEGAL: art. 75, I, da Lei nº 14.133/2021. 

Miguel Leao/PI, 31 de julho de 2023. 

n,, ► ,,.,,,,.,' ~"' µo\ 
..- Deuselene Mendes Leal 

Presidente da Comissão de Contratação da CMML 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

